@ fionts B, oo

pi

(34 eﬁf’_’ S| I e

Provincia Regzonalk di Messin

Denominata “Libero Consorzio (omunale” Ai sensi defla L.R, n. 8/2014

4 Direzione — Servizi Tecnici di Viabilita 1° Distretto
Servizio: Autoparco

S DETERMINAZIONE
OGGETTO: Servizio di manutenzione degli autocarri di proprieta provinciale e dei mezzi adibiti ai
servizi di emergenza operanti nella zona di S. Piero Patii-Montalbano-Tortorici-Floresta.

Impegno somma di € 11.000.00

Affidamenio ditta Trusso Sfrazzetto di Tortorici
CIG: ZFOOFSEAZRI

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATIC!
N !; L del {

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che |I" Autoparco provinciale ha tra i compiti istituzionali la gestione € la manutenzione dei
veicoli di proprieta dell’Ente.

CHE questo Servizio provvede alla manutenzione dei mezzi mediante affidamento dei lavori a ditte
esterne.

CHE con determinazione n. 596 del 16/06/2014, mediante cottimo fiduciario ¢ stata atfidata alla ditta
Trusso Sfrazzeito Francesco Ant.no & Antonino. via Ganbaldi n. 194 — 98078 Tortorici (ME) — P.IVA
01388700831, il servizio di manutenzione degli autocarri di proprieta provinciale e dei mezzi adibiti
ai servizi di emergenza operanti nella zona di S. Piero Patti-Montalbano-Tortorici-Floresta.

CHE le somme per la manutenzione dei mezzi adibiti alla viabilita che sono stati impegnati in maniera
intensiva per affrontare le varie emergenze sulle SS.PP. nella zona di S. Piero Patti-Montalbano-
Tortorici-Floresta sono quasi esaurite.

CHE pertanio occorre provvedere alla manutenzione straordinaria dei mezzi che sono stati utilizzati
nelle zone suddette e che sono stati utilizzati in maniera intensiva a causa dei notevoli eventt nevosi che
si sono verificati nel 2015 nella provincia di Messina.

CHE per il servizio di cui sopra ¢ stata quantificata una somma pari ad € 11.000,00.

CHE é stato richiesto con nota n. 578 del 16/04/2014 alla ditta sopra menzionata. gia affidaiaria della
manutenzione degli autocarri di proprietd provinciale ¢ dei mezzi adibiti ai servizi di emergenza
operanti nella zona di S. Piero Patti-Montalbano-Tortorici-Floresta, se era interessata a continuare il
rapporic lavorativo con questo Ente agli stessi patti ¢ condizioni di cui alla trattativa suddetta, giusta
determinazione n. 596 del 13/06/2014

CHE la ditia Trusso Sfrazzetto Francesco Ant.no & Antonino, via Garibaldi n. 194 — 98078 Tortorici
{ME) con nota del 16/04/2015. introitata al ns. protocollo al n. 597 del 16/04/2015 accettava quanto da
questo Ufficio richiesto.

CHE sulla piattaforma www.acquistinrelepa.it non esiste una tipologia merceologica aventi le
caratteristiche richieste da questo Ufficio.

CONSIDERATA la necessita del servizio di cui sopra.

VISTO I’art. 125 del D.Lgs 163/2006 comma 11 dove viene stabilito che per servizi o forniture inferiori
ad € 40.000,00 ¢ consentito I’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento.




7

ol

a) il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n.
42/2009, recanie “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva
riforma del sisiema di contabilitd delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro
armonizzazione ira le diverse pubbliche ammanistrazioni, ai fini del coordinamento della finanza
pubblica ;

118/20117;
c) L’art 183 del D.Lgs. 267/2000 “Impegno di Spesa”
TENUTO conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutie le
obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture
contabili quando I’obbligazione ¢ perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa
viene a scadenza;
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;
TENUTO conto che le apposite dotazioni sono previste ai seguenti Cap. 1751 denominato
“Manutenzione ordinaria e riparazioni relative a veicoli speciali attivita di risanamento e bonifica” del
bilancio di previsione, sufficientemente capientie;
VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano I' O.R.E.L.;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001che agli arit. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica
€ amminisirativa;
VISTO lo Siatuio Provinciale;
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
YISTO il vigenie Regolamento di contabilita;
VISTO il Regolamento sui controlli interni;
PRESQ visione del “Codice di Comportamentio” e che non sussisie il “conflitio di interessi” di cui alla
L. 190 del 06/11/2012

PROPONE
Per quanto in premessa,

IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000, le somme di seguito indicate per la
manutenzione dei mezzi di proprieta dell’Ente:

Missione 1 Programma | 5 Titolo 1 Macroaggr | 1.3
Titolo I Funzione | Servizio 5 Intervento | 3
Cap./Art 1751 Descrizione [;/tlt:ia\r:;;egizir?:;n aor::iei:ta;i: be; ;:%z::;azioni relative a veicoli speciali
SIOPE 1312 CIG ZFOOF9EAS! CUP
Creditore Trusso Sfrazzetio Francesco Ani.no & Antonino, via Garibaldi n. 194 — 98078 Tortorici
(ME) P.IVA 01388700831
G\a\uéal‘e Manutenzione dei mezzi di proprieta dell’Ente
flé’%c;cialiié Bilancio
_ﬁ:Prenot lmporto | € 11.000,00




~
%

N

+ IMPUTARE la spesa complessiva di €. 11.000.00. in relazione alla esigibilita della obbligazione, come
segue:
Esercizio PdC Finanziario | Cap/Ant © Num., | Comp. Economica '
2015 | 1751 ; 11.000,00
ACCERTARE ai sensi dell’articolo 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma dei
pagamenti &€ compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:
Data scadenza pagamento Importo
2015 11.000,00

\’%\CCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa-contabile di cui all’articolo

4A7-bis, comma 1, del D.Lgs. . n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimenio in ordine

/’fa a regolarita, legittimitd e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole ¢ reso
D) nitamente alla sottoscrizione del presente provvedimenio da parte del responsabile del servizio;
A

DARE ATTO ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento provinciale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
olire all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indirettt sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

DARE ATTO che il presente provvedimenio ¢ rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui
al D.Lgs. n. 33/2013;

RENDE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n® 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il
responsabile del procedimento ¢ I’ing. Giuseppe Celi;

TRASMETTE il presenie provvedimenio alla 2* Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile

¢ ’attestazione della copertura finanziaria della spesa.
dpsabile del procedymento
adm. nino Tridlo
R c«ﬁ"f

Messina ,ﬁ)’

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa ¢ conforme alle disposizioni di legge € ai regolamenti attualmente
vigenti;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;
TENUTO CONTO che le apposiie dotazioni sono previste al Cap. 1751 denominato “Manutenzione
ordinaria e riparazioni relative a veicoli speciali attivita risanamento e bonifica ambientale” del bilancio
di previsione, sufficientemente capiente;

DETERMINA

A
3\
i EGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000, le somme di seguito indicate per la
{ariutenzione dei mezzi di proprietd dell’Ente:

1 Missione | 1 Programma | 5 Titolo 1 Macroaggr | 1.3
Titolo 1 Funzione 1 Servizio 5 Intervenio | 3
Cap./Art 1751 Descrizione Ma}nl.lt‘en.zic")ne ordinaria e riparazioni relative a veicoli speciali
attivita di risanamento e bonifica
SIOPE 1312 CIG ZFOOF9EAS! CuP

Trusso Sfrazzeito Francesco Ant.no & Anionino, via Garibaldi n. 194 — 98078 Toriorici

Creditore | (ME) P.IVA 01388700831




B .-.?
n"‘:

-

———

F'Causale Manutenzione dei mezzi di propricta dell™t
! :

e

. Modalita | Bilancio

__.J

| Imp.Prenot |

i

fmporto

€ 11.000.00
f

——

IMPUTARE la spesa complessiva di €. | 1.000.00. in r

clazione alla esigibilita della obbligazione, come

segue:
Esercizio PdC Finanziario 1[ Cap/Art ' Num. Comp. Economica
2075 L1751 ' 11.000,00

ERTARE ai sensi dell*articolo 183 comma 8 del

A

amenti & compatibile con gli stanziamenti di bilancio

D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma dei

& con i vincoli di finanza pubblica:

(W35

ata scadenza pagamento Imporio

20615 11.000.00

—

ACCERTARE ai fini del controlto preventivo di re
147-bis, comma 1, del D. Lgs.
alla regolarita, legittimita e correttezza dell’azione a

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento d
DARE ATTO ai sensi e per gli effetti di quanto dispost

267/2000 e dal relative regolamento provinciale sui ¢
oltre all'impegno di cui sopra,
cconomico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
BARE ATTO che il presente prov
al d.Lgs. n. 33/2013:

RENDE NOTO ai sensi deil’art. 3 defla legge n°® 2
responsabile del procedimento ¢ "ing. Giuseppe Celi:
TRASMETTE il presente provvedimento alla |l Direz

e I"attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Messina 1i Oé/ DS/%(?

Lolarith amministrativa-con
- 1. 267/2000, 1a regolarit

non comporta uiteriori rifl

ione Serv

tabile di cui all*articolo
a tecnica del presente provvedimento in ordine
mministrativa, il cui parere favorevole & reso
a parte del responsabile del servizio;

o dall’art. 147 bis. comma |, del D.Lgs. n.
ontrolli interni, che il presente provvedimento,
essi diretti o indiretti sulia situazione

vedimento ¢ rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui

4171990 cosi come recepito dall’OREL che ii

izt Finanziari per il controllo contabile

IL DIRIGENTE
Ing. Giuseppe Qeli

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi de
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014.
adozione deriverebbe grave danno patrimoniale,
amministrativa favorevole.

PN
Ll\éjé/ Q gl/ 2)/ S

[Iart.5 del Regolamento sui controlii interni,
trattandosi di atto urgente dalla cui mancata
st esprime parere di regolarita tecnico

Il DIRIGENTE

\Bur




PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE FINANZIARIA

(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 ¢ ss.mm.ii art. 55 comma 5 della Legge 142/9¢
recepita con L.R. n. 48/91 ¢ $S.mim.ii.)

Si esprime parere. N I0SY2 RS in ordine alla regolarita coniabile ai sensi del Regolamento

...........................

2°DIP 1° U0 U.C. IMPEGNI E PARERI
Impegno n. 26 ¢ Ato_{2¢ del 6/5/15
Impnﬁo € ff. aad[ oe . L PURS _,l 7 WLy ﬂaﬂﬁg .....
: . 1< Prograng f \
Disponibiiita Cag._1757 il 2275 (Jonfona
pessiva L 2[5 /15 _ M}mo DOﬁ.Sszlz G7azia Nylli |

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’ari. 153, comma 5. del D.Lgs. n. 267/2000. a copertura finanziaria della spesa |
in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato dj
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei seguenti impegni
| contabili, regelarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1. del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: _
.. Impegne ' Data Importe . Intervento/Capitolo  Esercizio

346 22/5/4; 11. 000 9o 1751 2o1s

Il Dirigente del Servizio Finanziario

Dott.ssa jig

: razia Nulli
Con Vattestazione della copertura finanziaria di cu sopra il presente pfd¢vedimento & esecutivo, ai

sensi dell‘art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosio 20600, n. 267.

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA
-Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le
; /r"g:ggle di finanza pubblica (art. 9 comma 1. leit.a), punto 2 del D.L. 78/2009)

Senvizio Finanziario

11 Responsabile del servizio I Digigente Il Dirigente
};g‘eﬂ ﬁ’@m Il Respons izio Bilanci
. o Pro “nanziana

Doﬂ.s?ﬂ/[an'a Grazia Nulli



=~

=
* PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Denominata “Libero Consorzio Comunale” ai sensi della L.R. n. 8/2014
4" DIREZIONE — SERVIZI TECNICI DI VIABILITA" 1° DISTRETTO
SERVIZIO AUTOPARCO

Prot. N° S }8 Allegati n°® Messina. li ( 6/ o 4{ 02915

OGGETTO: Servizio di manutenzione degli autocarri di proprieta provinciale e dej mezzi

adibiti ai servizi di emergenza operanti nella zona di S. Piero Paiti-Montalbano-Tortorici-
Floresta.

TRASMESSA VIA FAX
0941421005

Speti.le

Trusso Sfrazzetto Francesco & Antonino
Via Garibaldi n. 194

98078 Tortorici (ME)

Dovendo questo Servizio procedere, ail’affidamento d’urgenza del servizio di manutenzione
degli autocarri di proprieta provinciaie e dei mezzi adibitj aj servizi di emergenza operanti
nella zona di S. Piero Patti-Montalbano-Toertorici-F loresta, si chiede a codesta Diita la
disponibilita a fornire il servizio di che trattas agli stessi patti ¢ condizioni della gara
informale di cui alla determinazione dirigenziale n. 596 del 13/06/2014.

4* Direzione — Servizio Autoparco — via Lucanian, 20 — 98124 Messina
e-mail: autogarcnribgmvin_cia.mgm.l it~ iel. 0907761538 — fax 0907761539




B -‘-.‘y
-
cos

*. Dfficina Specializzata
Anto,veicoli commerciali e antincendic
asso Sfrazzetto Francesco Ant.no & Antonino sas

Via Garibaldi, 194 - Via S. Lucia, 33 B 1 g@fﬁ[ﬁéf :
Tel. e Fax 0941421005 Em wm;%
58078 Tortorici (ME) o
P.IVA 0138370083} @ 9 _
e
Spett . Officina autorizzata
petile .

Provincia Regionale di Messina
2°Dipartimenio - Autoparco
Corso Cavour 87 _

98122 Messina (ME)

Tortorici, I 16/04/2015

Oggetto: Servizis di manutenzione degli autoearri di propriet provingiale e daj mezzi adibii ai
servizi di emergenza operanti nelia zona di 8. Piero Patti-Montalbano ~Toricrici-Floresta,

Con riferimente alla Vs, prot. N° 578 del 18/04/2015, con oggetio "Servizio di manutenzione
degli autocani di proprieta provinciale e dei mezzi adibiti ai servizi di emergenza operanti nella
zona di 8. Piero Patli-Montatbano —Tortorici-Floresta”, codesta Ditia comunica di essere
disponibile a fornire it servizio in oggeito agli stessi patii ¢ condizioni dellz gara informale di
cui alia deteminazienedir&genziaie n. 596 del 13/06/2014.

Disiinii saluti s




